- 1 -

旬巩固衔接办发〔2023〕82 号

旬阳市巩固拓展脱贫攻坚成果同
乡村振兴有效衔接领导小组办公室

关于调整（变更）财政衔接资金项目计划
的通知

城关、双河、甘溪、吕河镇人民政府：

根据你们镇报来关于申请变更财政衔接资金项目计划的报

告，经研究，原则同意你们对部分项目进行变更，现将项目计划

下达给你们，请严格按照《旬阳县财政衔接推进乡村振兴补助资

金使用管理实施细则》(旬财发[2021]31 号）文件要求，加强资

金监管，积极组织实施项目，并按规定做好报账资料的收集整理，

确保资金专款专用，充分发挥资金使用效益。不得挤占、截留、

挪做他用。若出现挤占、截留、挪用财政衔接资金的行为，一经

发现，严肃问责。

旬阳市 领导小组办公室文件巩固拓展脱贫攻坚成果

同乡村振兴有效衔接

- 2 -

附：旬阳市 2023 年财政衔接资金项目计划调整（变更）表

旬阳市巩固拓展脱贫攻坚成果同

乡村振兴有效衔接领导小组办公室

2023 年 9 月 5 日

抄送：市财政局。

旬阳市巩固拓展脱贫攻坚成果同

乡村振兴有效衔接领导小组办公室 2023年 9月 5 日印发

旬阳市2023年财政衔接资金项目计划调整（变更）表

                                                                                单位：万元

序
号

类别 项目名称     项目内容及建设规模
实施地
点

受益
户数

其
中：
扶持
带动
脱贫
户户
数

建设期
限

绩效目标

项目资金投入
其
它
资
金
投
入

行
业
主
管
部
门

项目
实施
单位

备
注合计

财政衔接资金

小计 中央 省级
市
级

市
（
县
级)

调整前项目

合计 1186 478 815 815 150 265 400 0

1
乡村
建设
行动

城关镇鲁家坝
安置点后扶项
目

安置点护坡挡墙43米及土方
清运工程

城关镇
鲁家坝
社区

133 113
2023年1
月-10月

提升安置点基础设施条件，消
除安全隐患，改善居住环境
（受益133户，其中扶持带动脱
贫户113户）。

20 20 20

市
搬
迁
办

城关
镇政
府

2
加工
流通
项目

旬阳物流集散中
心建设补助项目

项目建设总占地面积100亩，
主要建设内容：冷库及厂房技
术改造10000立方米，冷链库
及设备技术改造1000立方米，
扩建厂房30000平方米，新建
仓储、冷链物流10000立方
米，交易市场5000平方米。

吕河镇
江店社
区

300 92
2023年4
月-11月

项目实施后，通过农产品销售，吸
纳就业，带动农户300户，其中脱
贫户92户，实现年户均增收不少于
3000元。

200 200 200
市乡
村振
兴局

吕河
镇政
府

3
生产
项目

甘溪镇十字岭村
壮大集体经济农
旅融合产业项目

配套建设林果观光采摘步道
500米，建设民宿及餐饮配套
设施，周边人居环境整治，绿
化亮化。

甘溪镇
十字岭

村
400 136

2023年1
月-10月

壮大村集体经济，村集体经济年收
入不低于投资额5%。带动农户400
户，其中脱贫户136户，通过发展
产业、土地流转、务工等方式，实
现年户均增加收入500元以上。

100 100 100
市乡
村振
兴局

甘溪
镇政
府

4
生产
项目

双河镇高坪社区
三组锦神扬水产
养殖建设项目

流转土地150亩，进行养殖配
套设施改造，养殖鱼虾蟹共计
20万尾。

双河镇
高坪社
区三组

50 20
2023年2
月-8月

带动农户50户，其中脱贫户20户通
过发展产业及就业，实现年户均增
收1000元。

50 50 50
市乡
村振
兴局

双河
镇政
府

旬阳市2023年财政衔接资金项目计划调整（变更）表

                                                                                单位：万元

序
号

类别 项目名称     项目内容及建设规模
实施地
点

受益
户数

其
中：
扶持
带动
脱贫
户户
数

建设期
限

绩效目标

项目资金投入
其
它
资
金
投
入

行
业
主
管
部
门

项目
实施
单位

备
注合计

财政衔接资金

小计 中央 省级
市
级

市
（
县
级)

5
乡村
建设
行动

双河镇高坪社区
吴家湾人居环境
整治项目

双河镇高坪社区吴家湾至庙坪
街道道路绿化2公里、排污管
道铺设200米、安装路灯
200盏，铺设人行步道300米及
其他配套设施建设工程等。

双河镇
高坪社
区

180 65
2023年1
月-10月

改善农户180户，其中脱贫户65户
居住条件，提高群众居住幸福指数
。

215 215 215
市乡
村振
兴局

双河
镇政
府

6
生产
项目

双河镇高坪社区
隆科园区产业路
建设项目

高坪社区安置点至园区道路硬
化520米，宽3.5米，同步建设
排水渠、路肩及绿化。

双河镇
高坪社
区

15 7
2023年1
月-10月

带动受益农户15户，其中脱贫户7
户就业，实现户均增收1200元。

30 30 30
市乡
村振
兴局

双河
镇政
府

7
生产
项目

双河镇隆科园区
配套基础设施建
设项目

修建园区道路1公里（宽5.5米
、厚0.18米）排水渠1公里，
修建挡墙1200立方米，整修引
水渠1.5公里。

双河镇
高坪社
区

108 45
2023年4
月-11月

项目实施后，进一步带动园区稻鱼
综合种养、大棚菜等产业发展，通
过租赁经营、订单生产、吸纳务工
等模式带动108户，其中脱贫户45
户，实现年户均增收不少于1500元
。

200 200 200
市乡
村振
兴局

双河
镇政
府

调整后项目

合计 796 405 815 815 150 265 400 0 0

1
乡村
建设
行动

城关镇刘店移
民安置小区后
续扶持项目

清运坍塌土石方200m³，修
建混凝土挡墙100m³；混凝
土路面250㎡。

城关镇
刘店社
区

42 35
2023年8
月-10月

改善群众42户，其中脱贫户35
户生产生活条件。

20 20 20

市
搬
迁
办

城关
镇政
府

2
乡村
建设
行动

旬阳市吕河镇
堤防工程项目

险滩村修建堤防540米，底
宽2.895米，上底宽1米，高
26米；排水渠2条200米。

吕河镇
险滩村

146 50
2023年4
月-12月

一是有效保护耕地300亩，二是
有效防护146户，其中脱贫户及
三类户50户的住房及生命安全
。

200 200 200
市乡
村振
兴局

吕河
镇政
府

旬阳市2023年财政衔接资金项目计划调整（变更）表

                                                                                单位：万元

序
号

类别 项目名称     项目内容及建设规模
实施地
点

受益
户数

其
中：
扶持
带动
脱贫
户户
数

建设期
限

绩效目标

项目资金投入
其
它
资
金
投
入

行
业
主
管
部
门

项目
实施
单位

备
注合计

财政衔接资金

小计 中央 省级
市
级

市
（
县
级)

3
乡村
建设
行动

甘溪镇十字岭
村人居环境整
治项目

十字岭村铺设涵管20米，拆
除危旧建筑物300平方米，
回填平整场地300平方米，
修建人行步道150米，宽1米
。

甘溪镇
十字岭
村

35 20
2023年1
月-12月

项目实施后，改善农户35户，
其中脱贫户20户生产生活条件

45 45 45
市乡
村振
兴局

甘溪
镇政
府

4
乡村
建设
行动

甘溪镇十字岭
村河堤修复项
目

十字岭村新修河堤200米，
底宽2米，顶宽1米，均高4
米。

甘溪镇
十字岭
村

35 20
2023年1
月-12月

项目实施后，改善农户35户，
其中脱贫户20户生产生活条件

55 55 55
市乡
村振
兴局

甘溪
镇政
府

5
生产
项目

双河镇高坪社区
发展养殖业项目

高坪社区股份经济合作社与锦
豪水产养殖公司合作养殖鱼类
20万余尾，整修二组产业路路
肩2公里。

双河镇
高坪社
区

50 20
2023年2
月-8月

带动农户50户，其中脱贫户20户通
过发展产业、务工等方式，实现年
户均增收不少于1000元，村股份经
济合作社年收益15000元以上。

50 50 50
市乡
村振
兴局

双河
镇政
府

6
乡村
建设
行动

双河镇高坪社区
吴家湾人居环境
整治项目

双河镇高坪社区吴家湾村组道
路绿化1.3公里、修建网格式
护坡30.1米、铺设排污管道
(PVC— U中空壁管污水管
DN200)1000米，安装PEDN63给
水管1200米及其他配套设施建
设工程等。

双河镇
高坪社
区

180 65
2023年1
月-10月

改善农户180户，其中脱贫户65户
居住条件，提高群众居住幸福指数
。

215 215 215
市乡
村振
兴局

双河
镇政
府

7
生产
项目

双河镇高坪社区
安置点至隆科园
区基础设施提升
项目

高坪社区安置点至隆科园区排
污水渠整修200米，铺设涵管
300米，路面改造硬化300㎡等
配套设施建设项目。

双河镇
高坪社
区

200 150
2023年1
月-10月

改善人居环境，提升居住幸福指
数，受益农户200户，其中脱贫户
150户。

30 30 30
市乡
村振
兴局

双河
镇政
府

旬阳市2023年财政衔接资金项目计划调整（变更）表

                                                                                单位：万元

序
号

类别 项目名称     项目内容及建设规模
实施地
点

受益
户数

其
中：
扶持
带动
脱贫
户户
数

建设期
限

绩效目标

项目资金投入
其
它
资
金
投
入

行
业
主
管
部
门

项目
实施
单位

备
注合计

财政衔接资金

小计 中央 省级
市
级

市
（
县
级)

8
生产
项目

双河镇隆科园区
配套基础设施建
设项目

新修园区道路长435米，宽5.5
米，厚0.18米，挡墙1150立方
米，埋设1.2m圆管涵435米。
检查井5座。

双河镇
高坪社
区

108 45
2023年4
月-11月

项目实施后，进一步带动园区稻鱼
综合种养、大棚菜等产业发展，通
过租赁经营、订单生产、吸纳务工
等模式带动108户，其中脱贫户45
户，实现年户均增收不少于1500元
。

200 200 200
市乡
村振
兴局

双河
镇政
府